
Rohr VI.01; DN 800

Rohr VI.01; DN 800

R
ohr .... 

R
ohr .... 

TPTP

TPTP

Deponieumfahrung
Deponieumfahrung

Bi
rk

en
we

g
Bi

rk
en

we
g

SWSW

Sickerwasser-Sickerwasser-
fassungfassung

KS1KS1

KS2KS2

KS3KS3

KS4KS4

KS5KS5

KS6KS6

KS7KS7

KS8KS8

KS9KS9

KS10KS10

KS11KS11

KS12KS12

KS13KS13

KS14KS14

KS15KS15

KS16KS16

KS17KS17

KS18KS18

KS19KS19

77

77

33

55

33

1

4

8

1

4

8

1

3

5

1

3

5

5

0

5

0

5

0

5

0

Sickerwasser-Sickerwasser-
technikflächetechnikfläche

Gra

ben

Gra

ben

Versickerungsfläche VIVersickerungsfläche VI

Blockheiz-Blockheiz-

EingangsbereichEingangsbereich

ZufahrtZufahrt

TorTor

TorTor

kraftwerkkraftwerk

Versickerungsfläche IVVersickerungsfläche IV

ZufahrtZufahrt

DeponieumfahrungDeponieumfahrung

GW 36,00GW 36,00

37,0037,00

S

i

w

a

-

H

a

u

p

t

s

a

m

m

l

e

r

S

i

w

a

-

H

a

u

p

t

s

a

m

m

l

e

r

I

 

m

i

n

 

0

,

5

%

I

 

m

i

n

 

0

,

5

%

D

e

p

o

n

i

e

r

a

n

d

g

r

a

b

e

n

D

e

p

o

n

i

e

r

a

n

d

g

r

a

b

e

n

Überf

ahrt

 G

ra

ben

Überf

ahrt

 G

ra

ben

Überf

ahrt

 G

ra

ben

Überf

ahrt

 G

ra

ben

1

1

1

1

G

r

a

b

e

n

G

r

a

b

e

n

Rohr I.01Rohr I.01

R
oh

r I
.0

1
R

oh
r I

.0
1

G 2G 2

G 2G 2
G

 2
G

 2

G
 2

G
 2

G
 2

G
 2

G 2G 2

G 2G 2

G 2G 2

G 1G 1

E 2E 2

E 2E 2

G
 2

G
 2

G 1G 1

GSGS

B3B3

P7/97P7/97 B4B4

P8/97P8/97

P5/97P5/97

B1B1

B2B2

P6/97OP6/97O

P6/97UP6/97U

PC 2PC 2 PC 3PC 3
PC 4PC 4 PC 5PC 5

PC 6PC 6

KS3KS3

GSS3GSS3

Co

nt

ai

ne

r 

Ab

st

ell

pl

at

z

Co

nt

ai

ne

r 

Ab

st

ell

pl

at

z

5454

196196

202202
200200 198198

204204

194194

205205

Flur 2Flur 2

199199

197197

206206

203203

207207

208208
209209

201201

5353

186186

192192 190190

131131
11

130130

11

188188

129129

11

6262

191191

193193

6161

6363

6464

189189

121121

120120

6565

5959

6060

5757

6666

119119

6767

187187

184

122122

1212

6969

211211

210210

213213
214214

215215

216216

46464545
4747

218218

217217

1919

66

4848

1818

77
88

1717
1616

1515

Flur 4Flur 4
Gemarkung: TelzGemarkung: Telz

99 1414
11111010 1313

5858

5656

Flur 2Flur 2

5555

Landkreis: Teltow-FlaemingLandkreis: Teltow-Flaeming
Gemarkung: SchoeneicheGemarkung: Schoeneiche

7373

6969

7070

7171

7272
33

131131

7777

7676

Flur 4Flur 4
Gemarkung: Telz

B
irk
en
w
eg

B
irk
en
w
eg

E 6.1E 6.1

LegendeLegende
Karte 2: Ersatz- und GestaltungsmaßnahmenKarte 2: Ersatz- und Gestaltungsmaßnahmen

NN

Projekt-Nummer:Projekt-Nummer:

580 x 520 mm580 x 520 mm

1:2.0001:2.000

Maßstab:Maßstab:

Blattgröße:Blattgröße: Zeichnungsnummer:Zeichnungsnummer:

Benennung:Benennung:

IndexIndex Blatt:Blatt:

GESCHÄFTSEINHEIT ABFALLVERWERTUNG/-BESEITIGUNGGESCHÄFTSEINHEIT ABFALLVERWERTUNG/-BESEITIGUNG
BERLINER STADTREINIGUNGSBETRIEBEBERLINER STADTREINIGUNGSBETRIEBE

RINGBAHNSTR. 96, 12103 BERLIN  TEL. 7592-0RINGBAHNSTR. 96, 12103 BERLIN  TEL. 7592-0
DEPONIESANIERUNGDEPONIESANIERUNG

PLANUNG:PLANUNG:

PROJEKT:PROJEKT:

AUFTRAGGEBER:AUFTRAGGEBER:

IndexIndex ÄnderungÄnderung DatumDatum NameName

Leistungsphase:Leistungsphase:

Gepr:Gepr:

Gez:Gez:

Bearb:Bearb:

DatumDatum NameName

BelitzBelitz

SchultzSchultz

SchultzSchultz

TelefonTelefon
030 / 61 20 95-79030 / 61 20 95-7910997 Berlin10997 Berlin

Köpenicker Straße 145Köpenicker Straße 145
Telefax                           Telefax                           

030 / 61 20 95-0030 / 61 20 95-0
CS Planungs- und Ingenieurgesellschaft mbHCS Planungs- und Ingenieurgesellschaft mbH

PlanPlan
www.cs-plan.dewww.cs-plan.de

0202

Karte 2:Karte 2:

PlanfeststellungPlanfeststellung

Ersatz- und GestaltungsmaßnahmenErsatz- und Gestaltungsmaßnahmen

17.02.202017.02.2020

17.02.202017.02.2020

17.02.202017.02.2020
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Art der Maßnahme:Art der Maßnahme:
Maßnahmen-Nr.Maßnahmen-Nr.
Beschreibung der MaßnahmeBeschreibung der Maßnahme

EE
GG

ErsatzmaßnahmeErsatzmaßnahme
GestaltungsmaßnahmeGestaltungsmaßnahme

Anlage von Versickerungsbecken               mit extensiven Mähwiesen auf Intensivacker (ca. 2,49 ha)Anlage von Versickerungsbecken               mit extensiven Mähwiesen auf Intensivacker (ca. 2,49 ha)E 2E 2
Offenlandextensivierung im Flächenpool Wenzlow (ca. 6,7 ha, nicht dargestellt)Offenlandextensivierung im Flächenpool Wenzlow (ca. 6,7 ha, nicht dargestellt)E 5E 5

Rekultivierung baubedingt beeinträchtigter ruderaler Wiesen und SäumeRekultivierung baubedingt beeinträchtigter ruderaler Wiesen und SäumeG 1G 1
Strukturelle Aufwertung der fertiggestellten Deponie-Erweiterung durch Anpflanzungen vonStrukturelle Aufwertung der fertiggestellten Deponie-Erweiterung durch Anpflanzungen von
Sträuchern               und Ansaat verschiedener Regiosaatgut-MischungenSträuchern               und Ansaat verschiedener Regiosaatgut-MischungenG 2G 2

Anpflanzung einer Baumreihe mit 36 Laubbaum-Hochstämmen, 1.530 m²Anpflanzung einer Baumreihe mit 36 Laubbaum-Hochstämmen, 1.530 m²
Strauchhecke                und Entwicklung von KrautsaumStrauchhecke                und Entwicklung von KrautsaumE 6.1E 6.1

Gesamtfläche der DeponieerweiterungGesamtfläche der Deponieerweiterung

Anpflanzung eines breiten Gehölzstreifens an der Deponie Schwanebeck (ca. 2,0 ha, Darstellung inAnpflanzung eines breiten Gehölzstreifens an der Deponie Schwanebeck (ca. 2,0 ha, Darstellung in
Anlage zum Maßnahmenblatt)Anlage zum Maßnahmenblatt)E 6.2E 6.2


